## De sancto Anthomio

Ego indigo medicina. Qui enim vult curari a vulnere sagitte optet expellere sagittam. Deinde aponere tyriacum venenum quod remaket intus. Ita fecit. b. Anthonus. Primo expellebat sagittas. s. tetradem. statim mutando ymaginatoe cogitando passionem Christi. ut penas inferni. et silia. Secundo venenum sagitte recipiebat tyriacum abstinentiam a spumis spectatam. Tertio abstinebat i cibo. nihil aliud comedebat nisi panem cum sale post sol' occasum. et bibebat aquam semel in die eum comedebat. Et aliquatenus transibat duos vel tres dies quod non comedebat aliquid. Item abstinebat a somno. solu' per duas vel tres horas dormiendo super terram. Item portabat aspergillum cilicium. desuper mantellum. et ope manuum suarum vinebat. operabat cisteletas vel cistulas suas. et huiusmodi. et cum ista tyriaca puerabat secundum venenum luxurie. quod non sibi nocuit. quod nunquam sensum inclinatam prebuit. tenet pessimum apostoli. Fugite fornicationem. Domine enim peccatum quod cum fecerit homo extra corpore est. Qui autem fornicatur in corpore suu' peccat. An nescitis quoniam membra vestra templum sunt spiritus sancti qui in vobis est. quem habetis a deo. et non estis vestri. Empti enim estis pretio magnam. Sanctificate portate deum in corpe vestro. Ecce primum remedium. s. expellere venenum. s. primos mortales. i. Cor. vi. Ecce secundum remedium abstinencia. Item. Portificate membrorum vestrum quod sunt super terram fornicationem. in mundicia libidine. concupiscentia malitia. et avaricia. quod est simulacrum servum propter quod venit ira dei super filios incredulitatis. in quo ambulastis cum vivere in illis. Nunc autem deponite vestros omnia. ira. indignationem. maliciam. blasphemiam. turpe fomente de ore vestro. Holite metiri inuidem. expoliantes vos vestre hominem cum acibus suis. et induite nonum hominem quem deum creatus est. ad Colos. iii. Sed itez. non. dixit caro. quod fortis sagittabit sagitta de penulis ornata. Dicatur quoniam dyabolus venit ad eum in specie pulcherrime mulierum. et prima facie non cognovit demones suisse. De quo Anthonus admirans ait cum spuma. Et qualis estis vestros hic. Reditus. Audita fama vestris. et velle fuisse deo. et volo pessimum ayobis quoniam in quo loco possem facere priam et huiusmodi. et fuisse deo. Statim caro dixit. Anthonus. Ecce ista mulier iunensis est pulchra et sola. si peccares cum ea. nullus sciret. non poteres famam. Ideo videns brumam Anthonus quod caro calefaciebat. O dixit ipse. Unusquisque expellat alium. specta modicum. Elenatis sumbris a tergo posuit se in igne. dicentes mulieri. Si quis haec mecum placitum veni-

as huc. et disparuit diabolus. Et deus fecit gloriam. b. Anthonus. quod igne sedes non fuit combustus. sed fugavit tetradem tam fortis. et poterat dicere cum domino. Probasti cor meum et visitasti nocte. igne me etaminasti. et non est inuidem in me iniurias. ps. tri. Sic visus secundum militem. Ideo thema. Certamen forte dedicatum. Adoratiter habemus exemplum castitatis seruandise nos religiosi. quod habemus votum expressum. et clerici annuntiū. fugere occasiones. ritare mulierum sa militiarites locutores oportunitates. Discipulabat. b. Hieronymus ad Rusticum monachum. Feminam quamcumque presentem diceris: mente diligere. non corporali presentia. Et ille. Quid domina mea. Respondebat. b. Hieronymus. Damnum tuam ita videbas: ne per illam alias videre cogaris. Habet enim famulas. habet pedis quas. et quanto melior earum probatio. tanto facilior ruina. In isto primo quod plures interficiuntur. quod nesciunt expellere sagittas tentationis. nec recipere medicinas abstinentiam. Dicatur hic etiam de impedimentis matrimonii. si matrem hoc requirat. De tertio. Dicatur cum semel. b. Anthonus staret in sua contemplatione in beremo. demones quod tenuerunt consilia ut idem expelleretur a cella. ne ipsi perderent illam habitationem in specie hominum venerunt ad eum dicentes. Et quid Anthoni. et tu uisnos expellere de nostra habitatione. Et nunquid ciuitates et ville sunt habitationes hominum. et deserta demoniorum. Ideo recederas uadas ad ciuitatem. alio expellemus te. Respondit sanctus Anthonus. Dominus mihi adiutor non timebo quod faciat mihi homo. Hoc ideo dicit. quia ipsi erant in specie hominis. Et quia noluit recederes. sicut graniter a demonibus percussus. instantem quod quidam sanctus homo qui veniebat visitare eum tunc venit inuenit ipsum mortuum ut credebat. credens ipsius a latronibus occisum. planxit eum et reportauit eum ad cellam suam. Cunctorum moris est vigilaret de nocte iuxta corpus beati Anthoni. Anthonus virtute dei fortificatus aperuit oculos. et miratus ubi esset. cogitauit quod negocium sicuri evenerat. Et dum vigiles dormirent Anthonus surrexit et secrete recessit. et reuersus est in cellam suam ad beremum. Ut qualis miles fuit Anthonus. Logitare quoniam non inuenierunt eum vigiles quoniam debuerunt admirari. Quod autem. b. Anthonus fuit in specie sua. statim cepit excitare demones: dicens. Dic sum ego. et huiusmodi. Statim veni-

# Hermo

runt demones in speciebus diuersarum bestiarum. s. unicornis. leonis. vxi. lupi. serpens. et crudeliter inuaserunt eum. Tunc iam est vulneratus ad mortem. dicebat ut poterat Ihs ihes. et subito speluca magna claritate lustrata respenduit. et demones fugierunt. Tunc beatus Anthonus vidit dominum Ihesum Christum Cui dicit. O bone Ihesu Christe. et quare a principio non affuisti mihi ut sanares vulnera mea. Respondit Jesus. Anthoni hic eram. sed expectabam videre certamen tuum. et quia taz fortiter dimicasti. faciam te in toto orbe nominari. Et cura fuit subito. Nec demones de cetero ausi fuerunt ad eum accedere. Ergo certamē forte dedit illi ut vinceret. Sed hę questionē intrabimus ad moralitatem. Et queris quare deus voluit q̄ beatus Anthonus haberet tam magnū prelūm cū demōnibus. etiam invisibiliter sibi apparentibꝫ. quia invisibiliter etiam multi impugnab eis. sed siccabiliter nō legitur nisi de beato Anthōnio. R̄nicio. qr prim̄ heremita in nouo testamentō notorius post christū fuit br̄us Anthonus. Inveteri autē testamēto legunt̄ ali qui tenuisse vitam heremiticam. sicut Helyas. Helyseus. Iohānes baptista. In nouo autē testamēto Christus fuit primus. Deinde beatus Paulus. sed erat seceret et incognitus. Et br̄us Anthonus fuit reuelatus. Ideo vidētes demones q̄. b. Anthoni ostēdebat multis eū sequētibꝫ in futurā viā paradisi. q̄tū in eis fuit voluerūt ipm occidere. sed de nō p̄misit. qr muniter in pl̄is ille qui portat vestīlū magis impugnat. ut ceteri sequētes de uīt succumbat. Et qr Anthoni fuit pm̄ et p̄nceps hui⁹ vite. de sibi promisit ut ipm face ret in toto orbe nominari. Moraliter Illi q̄ incipiūt bonam vitam portat vexillū saltuoris. dando bonū exemplū alīs. Sic eti am illi qui incipiūt malā vitā vel vanitatē in indumentis vel ornamentiis. portat vexillū damnationis. Dicunt mulieres. Bñ cognoscim⁹ et vanitatem supfluitates quas facimus. qr faciūt nos viros nostros damnare. sed q̄ incipiet dimittere. qr si vna inciperet etiā om̄es dimitteremus. Hvult dicere. q̄s portabit verilū vel q̄ lucrabili coronā. qr licet oēs martyris habeat coronā glie. singulari⁹ tñ. b. Stephan⁹ q̄ fuit dm̄. Ite licet om̄es penitentes saluentur habeat coronā. speciali⁹ tñ. brā Maria magdalena. Ideo Ds. Om̄is q̄ p̄cutiet Iesuē. t. diabolū i pm̄is erit p̄nceps et dux. s.